FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA Nº 026, 06 DE MAIO DE 2025.

PORTARIA Nº 026, 06 de maio de 2025.

“Dispõe sobre a criação das comissões permanentes da Câmara
Municipal”.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE OLHO D’ÁGUA DO
BORGES/RN,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  conferidas  pelo
Regimento Interno, e,

CONSIDERANDO,  os  princípios  norteadores  da  Administração
Pública e a necessidade de reorganização do quadro administrativo
do Poder Legislativo;

R E S O L V E:

Art.1º – Fica instituída a composição da Comissão permanente de
Legislação, Justiça e Redação Final, os seguintes membros:
Presidente, Vereadora Jessica Leite Queiroga Sales,
Vice-Presidente, Vereador Marcel de Morais Fernandes,
Relator, Vereador João Maria Ramalho de Almeida.

Art.2º - Fica instituída a composição da Comissão permanente de
Finanças e Orçamento, os seguintes membros:
Presidente, Vereador Wilame de Paiva Maia,
Vice-Presidente, Vereadora Whellen Jamily Torres Dias,
Relator, Vereador Marcel de Morais Fernandes.

Art.3°- Fica instituída a composição da Comissão permanente de
Saúde, Educação e Assistência Social, os seguintes membros:
Presidente, Vereador Pedro de Paiva Chaves,
Vice-Presidente, Vereador Gelson Fernandes da Silva,
Relator, Vereador João Maria Ramalho de Almeida.

Art. 4° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência, 06 de maio de 2025.

__________________________________
Damião Hugo Maia
PRESIDENTE DA CÂMARA

Publicado por: DAMIAO HUGO MAIA
Código Identificador: 61813383

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 07/05/2025.
EDIÇÃO 2147. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br